Betriebsanleitung
Ultraschall Etiketten- und
Spleißsensor mit einem oder
zwei Schaltausgängen
esf-1/CF
esf-1/CDF
esf-1/15/CDF
Funktionsprinzip

EN 60947-5-2
< 300 ms < 300 ms
Bestellbezeichnung
Etiketten-/Spleißausgang F
Bahnrissausgang D
esf-1/CF
Push-Pull,  +UB-4 V,  -UB+2 V, Imax. = 100 mA,
esf-1/CDF
Push-Pull,  +UB-4 V,  -UB+2 V, Imax. = 100 mA,
kurzschlussfest, Öffner/Schließer einstellbar kurzschlussfest, Öffner/Schließer einstellbar
pnp, +UB-3 V, Imax. = 100 mA, kurzschlussfest
1) Mit Teach-in und LinkControl parametrisierbar.
esf-1/15/CDF
6 mm
149,5 mm
500 kHz
Bahnmaterial mit Grammaturen von
< 20 g/m2 bis >> 400 g/m2, metallkaschiertes
Papier und Folien bis 0,2 mm Dicke,
Selbstklebefolien, Etiketten auf Trägermaterial
20 V bis 30 V DC
± 10 %
≤ 50 mA
5-poliger M12-Rundsteckverbinder
Teach-in Taste, Steuereingang Pin5
Teach-in, LinkControl
300 µs – 2 ms in Abhängigkeit
der Grammatur
LED grün: betriebsbereit/Basismaterial
LED gelb: Etikett/Spleiß
LED rot: Bahnriss, Fehler Teach-in
Aluminium eloxiert; Kunststoffteile: PBT, PA;
Ultraschall-Wandler: Polyurethanschaum,
Epoxidharz mit Glasanteilen
IP 65
+5 °C bis +60 °C
-40 °C bis +85 °C
160 g
EN 60947-5-2
< 300 ms
esf-1/15/CDF
Push-Pull,  +UB-4 V,  -UB+2 V, Imax. = 100 mA,
kurzschlussfest, Öffner/Schließer einstellbar
pnp, +UB-3 V, Imax. = 100 mA, kurzschlussfest
+UB
-UB
D
F
Teach-in/Com
1
2
4
5
3
1 Push-Pull und 1 pnp-Schaltausgang
U
+UB
-UB
F
Teach-in/Com
1
2
4
3
1 Push-Pull Schaltausgang
U
*B9766*